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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8869  DEL  06/10/2020 

 
 

OGGETTO:   Impegno su capitoli soggetti alle disposizioni dell’art. 56 del D.Lgs. 
118/2011 (Titolo I e III). Abbattimento barriere architettoniche. Ripartizione 
annualità 2020. Impegno e liquidazione ai Comuni dei finanziamenti per 
contributi ai privati L. 13/1989 per € 3.693.340,02. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
• Con il Decreto Interministeriale MIT-MLPS-MEF prot. n. 67 del 27/2/2018, sono state 

ripartite le risorse economiche tra le Regioni e Provincie Autonome, suddivise nelle 
annualità 2017, 2018, 2019 e 2020, per le finalità della Legge 13/1989, per l’eliminazione 
delle barriere architettoniche negli edifici privati.  
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In data 2/7/2020 Il Ministero delle Infrastrutture ha accreditato presso la Tesoreria della 
Regione Umbria la terza ed ultima rata di euro 3.693.340,02 relativa all’annualità 2020. 

• Con D.D. 6598 del 24/7/2020 “Bilancio di previsione per l'esercizio 2020: accertamenti ex 
art. 53 del D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni”, è stata accertata l’entrata di 
euro 3.693.340,02 sul cap. 01440_E del bilancio regionale. 

• la predetta somma di € 3.693.340,02 è stata iscritta sul cap. 08914_S del bilancio 
regionale, per l’esercizio finanziario 2020, per il “Finanziamento di progetti tesi a favorire 
il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, Legge 
9/1/1989 n. 13”;   

• con deliberazione n. 850 del 23/09/2020 la Giunta regionale ha stabilito i criteri per 
l’assegnazione dei contributi ai Comuni per complessivi €. 3.693.340,02 destinati per 
l’eliminazione ed il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati; 

• la stessa DGR n. 850/2020 è stata pubblicata nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26 
comma 1 e comma 2 del D. Lgs. 33/2013; 

• il contributo che viene liquidato ai Comuni con il presente atto si riferisce ad un rimborso 
destinato interamente ai privati aventi diritto ai sensi della Legge 13/1989, i quali hanno 
già pagato con propri risparmi l’intervento di eliminazione delle barriere architettoniche 
nelle loro abitazioni.  
I Comuni assumono solo una funzione di raccordo tra i privati e la Regione, e devono in 
ogni caso procedere al rimborso a favore dei cittadini della spesa sostenuta, in base alla 
Legge 13/1989, e pertanto non è necessario acquisire il DURC di ciascun Comune 
destinatario delle somme che è obbligato a trasferire interamente agli stessi cittadini. 

Considerato che con la DGR n. 850/2020 è stato demandato a successiva determinazione 
dirigenziale l’impegno e la liquidazione, per l’importo suddetto a favore degli enti beneficiari 
indicati nell’allegato A alla D.G.R. sopra citata per gli importi e per le finalità a fianco di 
ciascuno indicati; 
Atteso che in conformità a quanto stabilito nel principio applicato del D.Lgs. n. 118/2011 
allegato 4/2 punto 3.6, il cronoprogramma di spesa del finanziamento ed il corrispettivo 
accertamento in entrata del Comune hanno la medesima imputazione e che il Comune darà 
tempestiva comunicazione di qualsiasi variazione temporale dello stesso; 
Vista la Delibera CIPE N. 143 del 27/12/2002 e in particolare il punto A.1.3. dell’allegato A 
alla medesima il quale stabilisce che “Il CUP non è richiesto per i trasferimenti di risorse 
finanziarie fra Stato e Regioni o Province autonome o Comuni, o fra Stato, Regioni, Province 
e Comuni e società da questi partecipate, direttamente o indirettamente: il CUP dovrà 
tuttavia essere successivamente richiesto, da parte dei soggetti responsabili di cui al punto 
1.4 del deliberato, in sede di utilizzo di tali risorse”; 
Riscontrata la completezza e la correttezza della documentazione prodotta e della idoneità 
della stessa a comprovare il diritto di credito del creditore e l’esigibilità della somma dovuta; 
Atteso che i documenti prodotti sono conformi alla normativa vigente e a quanto previsto 
dall’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 
Dato atto che l’obbligazione risulta esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2020, n. 2: “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
previsione 2020-2022 della Regione Umbria. (Legge di stabilità regionale 2020)”; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2020, n. 3: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022.”; 
Vista la deliberazione regionale 25 marzo 2020, n. 193: “Approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista la deliberazione regionale 25 marzo 2020, n. 194: “Approvazione Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2020-2022 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011.”; 
Vista la deliberazione regionale 17 giugno 2020, n. 476: “Aggiornamento Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2020-2022, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011”; 
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Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  di concedere ai Comuni, in base alla DGR n. 850 del 23/09/2020 la somma 
complessiva di Euro 3.693.340,02, di procedere all’impegno e liquidazione della 
predetta somma ai Comuni dell’Umbria, e di imputare ai sensi della d.g.r. n. 
2109/2005, il predetto importo di Euro 3.693.340,02 sul cap.  08914_S, secondo i 
criteri di ripartizione definiti con la DGR n. 850/2020 e la tabella allegata alla stessa 
DGR, come in seguito riportato; 

 
2. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2020 3.693.340,02 
2021  
2022  
…..  

TOTALE 3.693.340,02 
 

3. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni la somma complessiva di Euro 3.693.340,02 a favore dei seguenti 
soggetti creditori:  
 

n. ord. COMUNI IN PROVINCIA DI PERUGIA Importo in € 

1 COMUNE DI ASSISI 78.929,32 

2 COMUNE DI BASTIA UMBRA  72.582,16 

3 COMUNE DI BETTONA 17.854,05 

4 COMUNE DI BEVAGNA  14.478,76 

5 COMUNE DI CAMPELLO SUL C.  3.640,94 

6 COMUNE DI CANNARA 3.080,71 

7 COMUNE DI CASCIA 10.752,13 

8 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 67.213,64 
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9 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 4.186,71 

10 COMUNE DI CITERNA 3.436,71 

11 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 28.713,52 

12 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 239.286,65 

13 COMUNE DI COLLAZZONE  3.636,71 

14 COMUNE DI CORCIANO  42.771,50 

15 COMUNE DI COSTACCIARO 2.831,71 

16 COMUNE DI DERUTA 53.971,62 

17 COMUNE DI FOLIGNO 336.031,09 

18 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 3.704,71 

19 COMUNE DI FRATTA TODINA 5.686,71 

20 COMUNE DI GIANO DELL’UMBRIA 11.385,13 

21 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 60.754,28 

22 COMUNE DI GUALDO TADINO 39.044,92 

23 COMUNE DI GUBBIO 139.088,36 

24 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 5.171,57 

25 COMUNE DI MAGIONE 40.712,72 

26 COMUNE DI MARSCIANO 119.468,51 

27 COMUNE DI MASSA MARTANA 17.171,20 

28 COMUNE DI MONTE CASTELLO DI VIBIO 3.921,71 

29 COMUNE DI MONTE S. MARIA TIBERINA 3.436,71 

30 COMUNE DI MONTEFALCO 17.005,68 
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31 COMUNE DI MONTONE 8.750,46 

32 COMUNE DI NOCERA UMBRA 6.303,00 

33 COMUNE DI PACIANO 2.686,71 

34 COMUNE DI PANICALE  11.706,40 

35 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. 6.226,42 

36 COMUNE DI PERUGIA 884.812,74 

37 COMUNE DI SAN GIUSTINO  31.487,63 

38 COMUNE DI SIGILLO 7.988,20 

39 COMUNE DI SPELLO 42.976,54 

40 COMUNE DI SPOLETO 219.846,25 

41 COMUNE DI TODI 77.768,68 

42 COMUNE DI TORGIANO 19.602,34 

43 COMUNE DI TREVI 18.783,71 

44 COMUNE DI UMBERTIDE 34.910,49 

45 COMUNE DI VALFABBRICA 5.213,88 

46 COMUNE DI VALLO DI NERA 5.268,99 

  COMUNI IN PROVINCIA DI TERNI 0,00  

47 COMUNE DI TERNI 573.652,59 

48 COMUNE DI ALLERONA 5.198,99 

49 COMUNE DI AMELIA  30.131,19 

50 COMUNE DI ARRONE 8.031,70 

51 COMUNE DI AVIGLIANO 12.155,11 
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52 COMUNE DI CASTELVISCARDO 2.824,21 

53 COMUNE DI FABRO 3.386,71 

54 COMUNE DI FICULLE 2.841,71 

55 COMUNE DI MONTECASTRILLI 23.581,27 

56 COMUNE DI MONTEFRANCO 2.936,71 

57 COMUNE DI NARNI 104.196,44 

58 COMUNE DI ORVIETO 90.120,81 

  Importo complessivo  3.693.340,02 

 
4. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 

passiva è data da:  
• risorse provenienti da fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

accertate ed imputate contabilmente al corrente esercizio finanziario in base   
alla seguente tabella ed integralmente riscosse con reversale num. 3125 del 
29/07/2020: 

 
 

Capitolo entrata Accertamento Importo 
01440_E 22001860 3.693.340,02 

   
 TOTALE 3.693.340,02 

 
5. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 3.693.340,02 

in base alla seguente tabella: 
 
 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitol
o spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
costo 

Codice 
Accertame

nto/ 
cronoprogr

am. 

(*) 

Capitolo 
entrata 

(*) 

Comune di 
Assisi 2020 2020 08914_

S 78.929,32 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Bastia U. 2020 2020 08914_

S 72.582,16 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Bettona 2020 2020 08914_

S 17.854,05 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Bevagna  2020 2020 08914_

S 14.478,76 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Campello 

2020 2020 08914_ 3.640,94 M080153 22001860 01440_E 
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sul C.  S 

Comune di 
Cannara 2020 2020 08914_

S 3.080,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Cascia 2020 2020 08914_

S 10.752,13 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Castiglione 
del Lago 

2020 2020 08914_
S 67.213,64 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Cerreto di 
Spoleto 

2020 2020 08914_
S 4.186,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Citerna 2020 2020 08914_

S 3.436,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Città della 

Pieve 
2020 2020 08914_

S 28.713,52 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Città di 
Castello 

2020 2020 08914_
S 239.286,65 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Collazzone  2020 2020 08914_

S 3.636,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Corciano  2020 2020 08914_

S 42.771,50 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Costacciar

o 
2020 2020 08914_

S 2.831,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Deruta 2020 2020 08914_

S 53.971,62 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Foligno 2020 2020 08914_

S 336.031,09 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Fossato di 

Vico 
2020 2020 08914_

S 3.704,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Fratta Tod. 2020 2020 08914_

S 5.686,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Giano 

dell’Umbria 
2020 2020 08914_

S 11.385,13 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Gualdo C. 2020 2020 08914_

S 60.754,28 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Gualdo T. 2020 2020 08914_

S 39.044,92 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Gubbio 2020 2020 08914_

S 139.088,36 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Lisciano 
Niccone 

2020 2020 08914_
S 5.171,57 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Magione 2020 2020 08914_

S 40.712,72 M080153 22001860 01440_E 
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Comune di 
Marsciano 2020 2020 08914_

S 119.468,51 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Massa 

Martana 
2020 2020 08914_

S 17.171,20 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Monte 

Castello di 
Vibio 

2020 2020 08914_
S 3.921,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Monte S. 

Maria 
Tiberina 

2020 2020 08914_
S 3.436,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Montefalco 2020 2020 08914_

S 17.005,68 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Montone 2020 2020 08914_

S 8.750,46 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Nocera U. 2020 2020 08914_

S 6.303,00 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Paciano 2020 2020 08914_

S 2.686,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Panicale  2020 2020 08914_

S 11.706,40 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Passignan

o sul  T. 
2020 2020 08914_

S 6.226,42 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Perugia 2020 2020 08914_

S 884.812,74 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
San 

Giustino  
2020 2020 08914_

S 31.487,63 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Sigillo 2020 2020 08914_

S 7.988,20 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Spello 2020 2020 08914_

S 42.976,54 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Spoleto 2020 2020 08914_

S 219.846,25 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Todi 2020 2020 08914_

S 77.768,68 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Torgiano 2020 2020 08914_

S 19.602,34 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Trevi 2020 2020 08914_

S 18.783,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Umbertide 2020 2020 08914_

S 34.910,49 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Valfabbrica 2020 2020 08914_

S 5.213,88 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Vallo di Nera 2020 2020 08914_

S 5.268,99 M080153 22001860 01440_E 
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Comune di 
Allerona 2020 2020 08914_

S 5.198,99 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Amelia  2020 2020 08914_

S 30.131,19 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Arrone 2020 2020 08914_

S 8.031,70 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Avigliano 2020 2020 08914_

S 12.155,11 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Castelvisca

rdo 
2020 2020 08914_

S 2.824,21 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Fabro 2020 2020 08914_

S 3.386,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Ficulle 2020 2020 08914_

S 2.841,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Montecastrill

i  
2020 2020 08914_

S 23.581,27 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Montefranc

o 
2020 2020 08914_

S 2.936,71 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Narni 2020 2020 08914_

S 104.196,44 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Orvieto 2020 2020 08914_

S 90.120,81 M080153 22001860 01440_E 

Comune di 
Terni 2020 2020 08914_

S 573.652,59 M080153 22001860 01440_E 

TOTALE        3.693.340,02  

(*) da compilare solo se la copertura finanziaria deriva da risorse accertate con precedente   provvedimento 
 

6. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
• il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 

il seguente: U.2.03.01.02.003; 
• il codice unico di progetto (CUP), sarà successivamente richiesto, da parte dei 

soggetti responsabili di cui al punto 1.4 del deliberato, in sede di utilizzo di tali 
risorse” così come disposto dalla Delibera CIPE N. 143 del 27/12/2002 e in 
particolare il punto A.1.3. dell’allegato A alla medesima il quale stabilisce che 
“Il CUP non è richiesto per i trasferimenti di risorse finanziarie fra Stato e 
Regioni o Province autonome o Comuni, o fra Stato, Regioni, Province e 
Comuni e società da questi partecipate, direttamente o indirettamente; 

 
7. di liquidare ai sensi dell’art. 57 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 

ss.mm., la spesa complessiva di Euro 3.693.340,02 e di imputare il predetto importo in 
base alla seguente tabella: 

 
 

Es. Cap. Impegno n. Importo Creditore 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 78.929,32 COMUNE DI ASSISI 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 72.582,16 COMUNE DI BASTIA UMBRA  
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2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 17.854,05 COMUNE DI BETTONA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 14.478,76 COMUNE DI BEVAGNA  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.640,94 COMUNE DI CAMPELLO SUL C.  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.080,71 COMUNE DI CANNARA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 10.752,13 COMUNE DI CASCIA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 67.213,64 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 4.186,71 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.436,71 COMUNE DI CITERNA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 28.713,52 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 239.286,65 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.636,71 COMUNE DI COLLAZZONE  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 42.771,50 COMUNE DI CORCIANO  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 2.831,71 COMUNE DI COSTACCIARO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 53.971,62 COMUNE DI DERUTA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 336.031,09 COMUNE DI FOLIGNO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.704,71 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.686,71 COMUNE DI FRATTA TODINA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 11.385,13 COMUNE DI GIANO DELL’UMBRIA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 60.754,28 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 39.044,92 COMUNE DI GUALDO TADINO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 139.088,36 COMUNE DI GUBBIO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.171,57 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 40.712,72 COMUNE DI MAGIONE 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 119.468,51 COMUNE DI MARSCIANO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 17.171,20 COMUNE DI MASSA MARTANA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.921,71 COMUNE DI MONTE CASTELLO DI VIBIO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.436,71 COMUNE DI MONTE S. MARIA TIBERINA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 17.005,68 COMUNE DI MONTEFALCO 

2020 08914_S Assunto con il 8.750,46 COMUNE DI MONTONE 
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presente atto 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 6.303,00 COMUNE DI NOCERA UMBRA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 2.686,71 COMUNE DI PACIANO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 11.706,40 COMUNE DI PANICALE  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 6.226,42 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 884.812,74 COMUNE DI PERUGIA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 31.487,63 COMUNE DI SAN GIUSTINO  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 7.988,20 COMUNE DI SIGILLO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 42.976,54 COMUNE DI SPELLO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 219.846,25 COMUNE DI SPOLETO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 77.768,68 COMUNE DI TODI 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 19.602,34 COMUNE DI TORGIANO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 18.783,71 COMUNE DI TREVI 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 34.910,49 COMUNE DI UMBERTIDE 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.213,88 COMUNE DI VALFABBRICA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.268,99 COMUNE DI VALLO DI NERA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 5.198,99 COMUNE DI ALLERONA 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 30.131,19 COMUNE DI AMELIA  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 8.031,70 COMUNE DI ARRONE 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 12.155,11 COMUNE DI AVIGLIANO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 2.824,21 COMUNE DI CASTELVISCARDO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 3.386,71 COMUNE DI FABRO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 2.841,71 COMUNE DI FICULLE 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 23.581,27 COMUNE DI MONTECASTRILLI  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 2.936,71 COMUNE DI MONTEFRANCO  

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 104.196,44 COMUNE DI NARNI 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 90.120,81 COMUNE DI ORVIETO 

2020 08914_S Assunto con il 
presente atto 573.652,59 COMUNE DI TERNI 

  TOTALE 3.693.340,02  
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8. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento ai sensi dell’art. 58 del decreto 
legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. per la somma di Euro 3.693.340,02, 
come segue: 

 
Importo Creditore Modalità di pagamento 

78.929,32 COMUNE DI ASSISI Conto di Tesoreria 
72.582,16 COMUNE DI BASTIA UMBRA  Conto di Tesoreria 
17.854,05 COMUNE DI BETTONA Conto di Tesoreria 
14.478,76 COMUNE DI BEVAGNA  Conto di Tesoreria 
3.640,94 COMUNE DI CAMPELLO SUL C.  Conto di Tesoreria 
3.080,71 COMUNE DI CANNARA Conto di Tesoreria 
10.752,13 COMUNE DI CASCIA Conto di Tesoreria 
67.213,64 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO Conto di Tesoreria 
4.186,71 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO Conto di Tesoreria 
3.436,71 COMUNE DI CITERNA Conto di Tesoreria 
28.713,52 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE Conto di Tesoreria 

239.286,65 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO Conto di Tesoreria 
3.636,71 COMUNE DI COLLAZZONE  Conto di Tesoreria 
42.771,50 COMUNE DI CORCIANO  Conto di Tesoreria 
2.831,71 COMUNE DI COSTACCIARO Conto di Tesoreria 
53.971,62 COMUNE DI DERUTA Conto di Tesoreria 

336.031,09 COMUNE DI FOLIGNO Conto di Tesoreria 
3.704,71 COMUNE DI FOSSATO DI VICO Conto di Tesoreria 
5.686,71 COMUNE DI FRATTA TODINA Conto di Tesoreria 
11.385,13 COMUNE DI GIANO DELL’UMBRIA Conto di Tesoreria 
60.754,28 COMUNE DI GUALDO CATTANEO Conto di Tesoreria 
39.044,92 COMUNE DI GUALDO TADINO Conto di Tesoreria 

139.088,36 COMUNE DI GUBBIO Conto di Tesoreria 
5.171,57 COMUNE DI LISCIANO NICCONE Conto di Tesoreria 
40.712,72 COMUNE DI MAGIONE Conto di Tesoreria 

119.468,51 COMUNE DI MARSCIANO Conto di Tesoreria 
17.171,20 COMUNE DI MASSA MARTANA Conto di Tesoreria 
3.921,71 COMUNE DI MONTE CASTELLO DI V. Conto di Tesoreria 
3.436,71 COMUNE DI MONTE S. MARIA TIB. Conto di Tesoreria 
17.005,68 COMUNE DI MONTEFALCO Conto di Tesoreria 
8.750,46 COMUNE DI MONTONE Conto di Tesoreria 
6.303,00 COMUNE DI NOCERA UMBRA Conto di Tesoreria 
2.686,71 COMUNE DI PACIANO Conto di Tesoreria 
11.706,40 COMUNE DI PANICALE  Conto di Tesoreria 
6.226,42 COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. Conto di Tesoreria 

884.812,74 COMUNE DI PERUGIA Conto di Tesoreria 
31.487,63 COMUNE DI SAN GIUSTINO  Conto di Tesoreria 
7.988,20 COMUNE DI SIGILLO Conto di Tesoreria 
42.976,54 COMUNE DI SPELLO Conto di Tesoreria 

219.846,25 COMUNE DI SPOLETO Conto di Tesoreria 
77.768,68 COMUNE DI TODI Conto di Tesoreria 
19.602,34 COMUNE DI TORGIANO Conto di Tesoreria 
18.783,71 COMUNE DI TREVI Conto di Tesoreria 
34.910,49 COMUNE DI UMBERTIDE Conto di Tesoreria 
5.213,88 COMUNE DI VALFABBRICA Conto di Tesoreria 
5.268,99 COMUNE DI VALLO DI NERA Conto di Tesoreria 
5.198,99 COMUNE DI ALLERONA Conto di Tesoreria 
30.131,19 COMUNE DI AMELIA  Conto di Tesoreria 
8.031,70 COMUNE DI ARRONE Conto di Tesoreria 
12.155,11 COMUNE DI AVIGLIANO Conto di Tesoreria 
2.824,21 COMUNE DI CASTELVISCARDO Conto di Tesoreria 
3.386,71 COMUNE DI FABRO Conto di Tesoreria 
2.841,71 COMUNE DI FICULLE Conto di Tesoreria 



COD. PRATICA: 2020-002-9906 

23.581,27 COMUNE DI MONTECASTRILLI Conto di Tesoreria 
2.936,71 COMUNE DI MONTEFRANCO  Conto di Tesoreria 

104.196,44 COMUNE DI NARNI Conto di Tesoreria 
90.120,81 COMUNE DI ORVIETO Conto di Tesoreria 

573.652,59 COMUNE DI TERNI Conto di Tesoreria 
3.693.340,02 Totale  

 
9. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

 
10. di prendere atto che gli adempimenti ai sensi dell’art. 26 comma 1 e 2 del D. lgs. 

33/2013 sono stati assolti con la pubblicazione della DGR 23/09/2020 n. 850; 
 

11. di dichiarare che l'atto e immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
 
 
Perugia lì 06/10/2020 L’Istruttore 

Antonio Galiano 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 06/10/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Antonio Galiano 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2020-2022, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

COMUNE DI 
ARRONE 2020 2020 08914_S 0042004455 8.031,70 0012013058   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
ASSISI 2020 2020 08914_S 0042004407 78.929,32 0012013010   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA 2020 2020 08914_S 0042004408 72.582,16 0012013011   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
BETTONA 2020 2020 08914_S 0042004409 17.854,05 0012013012   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
BEVAGNA 2020 2020 08914_S 0042004410 14.478,76 0012013013   0022001860 01440_E 
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COMUNE DI 
CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
2020 2020 08914_S 0042004411 3.640,94 0012013014   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CANNARA 2020 2020 08914_S 0042004412 3.080,71 0012013015   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CASCIA 2020 2020 08914_S 0042004413 10.752,13 0012013016   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CASTIGLIONE DEL 

LAGO 
2020 2020 08914_S 0042004414 67.213,64 0012013017   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CERRETO DI 

SPOLETO 
2020 2020 08914_S 0042004415 4.186,71 0012013018   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CITERNA 2020 2020 08914_S 0042004416 3.436,71 0012013019   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CITTA' DELLA 

PIEVE 
2020 2020 08914_S 0042004417 28.713,52 0012013020   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2020 2020 08914_S 0042004418 239.286,65 0012013021   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
COLLAZZONE 2020 2020 08914_S 0042004419 3.636,71 0012013022   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CORCIANO 2020 2020 08914_S 0042004420 42.771,50 0012013023   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
COSTACCIARO 2020 2020 08914_S 0042004421 2.831,71 0012013024   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
DERUTA 2020 2020 08914_S 0042004422 53.971,62 0012013025   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
FOLIGNO 2020 2020 08914_S 0042004423 336.031,09 0012013026   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
FOSSATO DI VICO 2020 2020 08914_S 0042004424 3.704,71 0012013027   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
FRATTA TODINA 2020 2020 08914_S 0042004425 5.686,71 0012013028   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
GIANO 

DELL'UMBRIA 
2020 2020 08914_S 0042004426 11.385,13 0012013029   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
GUALDO 

CATTANEO 
2020 2020 08914_S 0042004427 60.754,28 0012013030   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 2020 2020 08914_S 0042004428 39.044,92 0012013031   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
GUBBIO 2020 2020 08914_S 0042004429 139.088,36 0012013032   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
LISCIANO 
NICCONE 

2020 2020 08914_S 0042004430 5.171,57 0012013033   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MAGIONE 2020 2020 08914_S 0042004431 40.712,72 0012013034   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MARSCIANO 2020 2020 08914_S 0042004432 119.468,51 0012013035   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MASSA MARTANA 2020 2020 08914_S 0042004433 17.171,20 0012013036   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MONTECASTELLO 

DI VIBIO 
2020 2020 08914_S 0042004434 3.921,71 0012013037   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MONTEFALCO 2020 2020 08914_S 0042004436 17.005,68 0012013039   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MONTONE 2020 2020 08914_S 0042004437 8.750,46 0012013040   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
NOCERA UMBRA 2020 2020 08914_S 0042004438 6.303,00 0012013041   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
PACIANO 2020 2020 08914_S 0042004439 2.686,71 0012013042   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
PANICALE 2020 2020 08914_S 0042004440 11.706,40 0012013043   0022001860 01440_E 
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COMUNE DI 
PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
2020 2020 08914_S 0042004441 6.226,42 0012013044   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
PERUGIA 2020 2020 08914_S 0042004442 884.812,74 0012013045   0022001860 01440_E 

COMUNE DI SAN 
GIUSTINO 2020 2020 08914_S 0042004443 31.487,63 0012013046   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
SIGILLO 2020 2020 08914_S 0042004444 7.988,20 0012013047   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
SPELLO 2020 2020 08914_S 0042004445 42.976,54 0012013048   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
SPOLETO 2020 2020 08914_S 0042004446 219.846,25 0012013049   0022001860 01440_E 

COMUNE DI TODI 2020 2020 08914_S 0042004447 77.768,68 0012013050   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
TORGIANO 2020 2020 08914_S 0042004448 19.602,34 0012013051   0022001860 01440_E 

COMUNE DI TREVI 2020 2020 08914_S 0042004449 18.783,71 0012013052   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
UMBERTIDE 2020 2020 08914_S 0042004450 34.910,49 0012013053   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
VALFABBRICA 2020 2020 08914_S 0042004451 5.213,88 0012013054   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
VALLO DI NERA 2020 2020 08914_S 0042004452 5.268,99 0012013055   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
ALLERONA 2020 2020 08914_S 0042004453 5.198,99 0012013056   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
AMELIA 2020 2020 08914_S 0042004454 30.131,19 0012013057   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
AVIGLIANO 

UMBRO 
2020 2020 08914_S 0042004456 12.155,11 0012013059   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
CASTEL 

VISCARDO 
2020 2020 08914_S 0042004457 2.824,21 0012013060   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
FABRO 2020 2020 08914_S 0042004458 3.386,71 0012013061   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
FICULLE 2020 2020 08914_S 0042004459 2.841,71 0012013062   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MONTECASTRILLI 2020 2020 08914_S 0042004460 23.581,27 0012013063   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MONTEFRANCO 2020 2020 08914_S 0042004461 2.936,71 0012013064   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
NARNI 2020 2020 08914_S 0042004462 104.196,44 0012013065   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
ORVIETO 2020 2020 08914_S 0042004463 90.120,81 0012013066   0022001860 01440_E 

COMUNE DI TERNI 2020 2020 08914_S 0042004464 573.652,59 0012013067   0022001860 01440_E 

COMUNE DI 
MONTE SANTA 

MARIA 
2020 2020 08914_S 0042004435 3.436,71 0012013038   0022001860 01440_E 

 
TOTALE 3.693.340,02 

di cui 2020 3.693.340,02 

di cui 2021 0 

di cui 2022 e successivi 0 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 
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2020 08914_S 0012013053 3.693.340,02 0,00 2.788.889,22 904.450,80 34.910,49 869.540,31 

2020 08914_S 0012013054 3.693.340,02 0,00 2.823.799,71 869.540,31 5.213,88 864.326,43 

2020 08914_S 0012013055 3.693.340,02 0,00 2.829.013,59 864.326,43 5.268,99 859.057,44 

2020 08914_S 0012013056 3.693.340,02 0,00 2.834.282,58 859.057,44 5.198,99 853.858,45 

2020 08914_S 0012013057 3.693.340,02 0,00 2.839.481,57 853.858,45 30.131,19 823.727,26 

2020 08914_S 0012013059 3.693.340,02 0,00 2.877.644,46 815.695,56 12.155,11 803.540,45 

2020 08914_S 0012013060 3.693.340,02 0,00 2.889.799,57 803.540,45 2.824,21 800.716,24 

2020 08914_S 0012013061 3.693.340,02 0,00 2.892.623,78 800.716,24 3.386,71 797.329,53 

2020 08914_S 0012013062 3.693.340,02 0,00 2.896.010,49 797.329,53 2.841,71 794.487,82 

2020 08914_S 0012013063 3.693.340,02 0,00 2.898.852,20 794.487,82 23.581,27 770.906,55 

2020 08914_S 0012013064 3.693.340,02 0,00 2.922.433,47 770.906,55 2.936,71 767.969,84 

2020 08914_S 0012013065 3.693.340,02 0,00 2.925.370,18 767.969,84 104.196,44 663.773,40 

2020 08914_S 0012013066 3.693.340,02 0,00 3.029.566,62 663.773,40 90.120,81 573.652,59 

2020 08914_S 0012013067 3.693.340,02 0,00 3.119.687,43 573.652,59 573.652,59 0,00 

2020 08914_S 0012013038 3.693.340,02 0,00 1.429.507,75 2.263.832,27 3.436,71 2.260.395,56 

2020 08914_S 0012013058 3.693.340,02 0,00 2.869.612,76 823.727,26 8.031,70 815.695,56 

2020 08914_S 0012013010 3.693.340,02 0,00 0,00 3.693.340,02 78.929,32 3.614.410,70 

2020 08914_S 0012013011 3.693.340,02 0,00 78.929,32 3.614.410,70 72.582,16 3.541.828,54 

2020 08914_S 0012013012 3.693.340,02 0,00 151.511,48 3.541.828,54 17.854,05 3.523.974,49 

2020 08914_S 0012013013 3.693.340,02 0,00 169.365,53 3.523.974,49 14.478,76 3.509.495,73 

2020 08914_S 0012013014 3.693.340,02 0,00 183.844,29 3.509.495,73 3.640,94 3.505.854,79 

2020 08914_S 0012013015 3.693.340,02 0,00 187.485,23 3.505.854,79 3.080,71 3.502.774,08 
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2020 08914_S 0012013016 3.693.340,02 0,00 190.565,94 3.502.774,08 10.752,13 3.492.021,95 

2020 08914_S 0012013017 3.693.340,02 0,00 201.318,07 3.492.021,95 67.213,64 3.424.808,31 

2020 08914_S 0012013018 3.693.340,02 0,00 268.531,71 3.424.808,31 4.186,71 3.420.621,60 

2020 08914_S 0012013019 3.693.340,02 0,00 272.718,42 3.420.621,60 3.436,71 3.417.184,89 

2020 08914_S 0012013020 3.693.340,02 0,00 276.155,13 3.417.184,89 28.713,52 3.388.471,37 

2020 08914_S 0012013021 3.693.340,02 0,00 304.868,65 3.388.471,37 239.286,65 3.149.184,72 

2020 08914_S 0012013022 3.693.340,02 0,00 544.155,30 3.149.184,72 3.636,71 3.145.548,01 

2020 08914_S 0012013023 3.693.340,02 0,00 547.792,01 3.145.548,01 42.771,50 3.102.776,51 

2020 08914_S 0012013024 3.693.340,02 0,00 590.563,51 3.102.776,51 2.831,71 3.099.944,80 

2020 08914_S 0012013025 3.693.340,02 0,00 593.395,22 3.099.944,80 53.971,62 3.045.973,18 

2020 08914_S 0012013026 3.693.340,02 0,00 647.366,84 3.045.973,18 336.031,09 2.709.942,09 

2020 08914_S 0012013027 3.693.340,02 0,00 983.397,93 2.709.942,09 3.704,71 2.706.237,38 

2020 08914_S 0012013028 3.693.340,02 0,00 987.102,64 2.706.237,38 5.686,71 2.700.550,67 

2020 08914_S 0012013029 3.693.340,02 0,00 992.789,35 2.700.550,67 11.385,13 2.689.165,54 

2020 08914_S 0012013030 3.693.340,02 0,00 1.004.174,48 2.689.165,54 60.754,28 2.628.411,26 

2020 08914_S 0012013031 3.693.340,02 0,00 1.064.928,76 2.628.411,26 39.044,92 2.589.366,34 

2020 08914_S 0012013032 3.693.340,02 0,00 1.103.973,68 2.589.366,34 139.088,36 2.450.277,98 

2020 08914_S 0012013033 3.693.340,02 0,00 1.243.062,04 2.450.277,98 5.171,57 2.445.106,41 

2020 08914_S 0012013034 3.693.340,02 0,00 1.248.233,61 2.445.106,41 40.712,72 2.404.393,69 

2020 08914_S 0012013035 3.693.340,02 0,00 1.288.946,33 2.404.393,69 119.468,51 2.284.925,18 

2020 08914_S 0012013036 3.693.340,02 0,00 1.408.414,84 2.284.925,18 17.171,20 2.267.753,98 

2020 08914_S 0012013037 3.693.340,02 0,00 1.425.586,04 2.267.753,98 3.921,71 2.263.832,27 
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2020 08914_S 0012013039 3.693.340,02 0,00 1.432.944,46 2.260.395,56 17.005,68 2.243.389,88 

2020 08914_S 0012013040 3.693.340,02 0,00 1.449.950,14 2.243.389,88 8.750,46 2.234.639,42 

2020 08914_S 0012013041 3.693.340,02 0,00 1.458.700,60 2.234.639,42 6.303,00 2.228.336,42 

2020 08914_S 0012013042 3.693.340,02 0,00 1.465.003,60 2.228.336,42 2.686,71 2.225.649,71 

2020 08914_S 0012013043 3.693.340,02 0,00 1.467.690,31 2.225.649,71 11.706,40 2.213.943,31 

2020 08914_S 0012013044 3.693.340,02 0,00 1.479.396,71 2.213.943,31 6.226,42 2.207.716,89 

2020 08914_S 0012013045 3.693.340,02 0,00 1.485.623,13 2.207.716,89 884.812,74 1.322.904,15 

2020 08914_S 0012013046 3.693.340,02 0,00 2.370.435,87 1.322.904,15 31.487,63 1.291.416,52 

2020 08914_S 0012013047 3.693.340,02 0,00 2.401.923,50 1.291.416,52 7.988,20 1.283.428,32 

2020 08914_S 0012013048 3.693.340,02 0,00 2.409.911,70 1.283.428,32 42.976,54 1.240.451,78 

2020 08914_S 0012013049 3.693.340,02 0,00 2.452.888,24 1.240.451,78 219.846,25 1.020.605,53 

2020 08914_S 0012013050 3.693.340,02 0,00 2.672.734,49 1.020.605,53 77.768,68 942.836,85 

2020 08914_S 0012013051 3.693.340,02 0,00 2.750.503,17 942.836,85 19.602,34 923.234,51 

2020 08914_S 0012013052 3.693.340,02 0,00 2.770.105,51 923.234,51 18.783,71 904.450,80 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA  
 
 
 
 
 
 

VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Opere e lavori pubblici, 
osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post sisma  a fronte del  seguente impegno di 
spesa: 
 

IMPEGNO N. IMPORTO 
IMPEGNO BENEFICIARIO LIQUIDAZIONE 

N. IMPORTO 

0012013010 78.929,32 COMUNE DI ASSISI 0012011510 78.929,32 



COD. PRATICA: 2020-002-9906 

0012013011 72.582,16 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0012011511 72.582,16 

0012013012 17.854,05 COMUNE DI BETTONA 0012011512 17.854,05 

0012013013 14.478,76 COMUNE DI BEVAGNA 0012011513 14.478,76 

0012013014 3.640,94 COMUNE DI CAMPELLO SUL 
CLITUNNO 0012011514 3.640,94 

0012013015 3.080,71 COMUNE DI CANNARA 0012011515 3.080,71 

0012013016 10.752,13 COMUNE DI CASCIA 0012011516 10.752,13 

0012013017 67.213,64 COMUNE DI CASTIGLIONE DEL 
LAGO 0012011517 67.213,64 

0012013018 4.186,71 COMUNE DI CERRETO DI 
SPOLETO 0012011518 4.186,71 

0012013019 3.436,71 COMUNE DI CITERNA 0012011519 3.436,71 

0012013020 28.713,52 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0012011520 28.713,52 

0012013021 239.286,65 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0012011521 239.286,65 

0012013022 3.636,71 COMUNE DI COLLAZZONE 0012011522 3.636,71 

0012013023 42.771,50 COMUNE DI CORCIANO 0012011523 42.771,50 

0012013024 2.831,71 COMUNE DI COSTACCIARO 0012011524 2.831,71 

0012013025 53.971,62 COMUNE DI DERUTA 0012011525 53.971,62 

0012013026 336.031,09 COMUNE DI FOLIGNO 0012011526 336.031,09 

0012013027 3.704,71 COMUNE DI FOSSATO DI VICO 0012011527 3.704,71 

0012013028 5.686,71 COMUNE DI FRATTA TODINA 0012011528 5.686,71 

0012013029 11.385,13 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0012011529 11.385,13 

0012013030 60.754,28 COMUNE DI GUALDO CATTANEO 0012011530 60.754,28 

0012013031 39.044,92 COMUNE DI GUALDO TADINO 0012011531 39.044,92 

0012013032 139.088,36 COMUNE DI GUBBIO 0012011532 139.088,36 

0012013033 5.171,57 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 0012011533 5.171,57 

0012013034 40.712,72 COMUNE DI MAGIONE 0012011534 40.712,72 



COD. PRATICA: 2020-002-9906 

0012013035 119.468,51 COMUNE DI MARSCIANO 0012011535 119.468,51 

0012013036 17.171,20 COMUNE DI MASSA MARTANA 0012011536 17.171,20 

0012013037 3.921,71 COMUNE DI MONTECASTELLO DI 
VIBIO 0012011537 3.921,71 

0012013038 3.436,71 COMUNE DI MONTE SANTA 
MARIATIBERINA 0012011538 3.436,71 

0012013039 17.005,68 COMUNE DI MONTEFALCO 0012011539 17.005,68 

0012013040 8.750,46 COMUNE DI MONTONE 0012011540 8.750,46 

0012013041 6.303,00 COMUNE DI NOCERA UMBRA 0012011541 6.303,00 

0012013042 2.686,71 COMUNE DI PACIANO 0012011542 2.686,71 

0012013043 11.706,40 COMUNE DI PANICALE 0012011543 11.706,40 

0012013044 6.226,42 COMUNE DI PASSIGNANO SUL 
TRASIMENO 0012011544 6.226,42 

0012013045 884.812,74 COMUNE DI PERUGIA 0012011545 884.812,74 

0012013046 31.487,63 COMUNE DI SAN GIUSTINO 0012011546 31.487,63 

0012013047 7.988,20 COMUNE DI SIGILLO 0012011547 7.988,20 

0012013048 42.976,54 COMUNE DI SPELLO 0012011548 42.976,54 

0012013049 219.846,25 COMUNE DI SPOLETO 0012011549 219.846,25 

0012013050 77.768,68 COMUNE DI TODI 0012011550 77.768,68 

0012013051 19.602,34 COMUNE DI TORGIANO 0012011551 19.602,34 

0012013052 18.783,71 COMUNE DI TREVI 0012011552 18.783,71 

0012013053 34.910,49 COMUNE DI UMBERTIDE 0012011553 34.910,49 

0012013054 5.213,88 COMUNE DI VALFABBRICA 0012011554 5.213,88 

0012013055 5.268,99 COMUNE DI VALLO DI NERA 0012011555 5.268,99 

0012013056 5.198,99 COMUNE DI ALLERONA 0012011556 5.198,99 

0012013057 30.131,19 COMUNE DI AMELIA 0012011557 30.131,19 

0012013058 8.031,70 COMUNE DI ARRONE 0012011558 8.031,70 



COD. PRATICA: 2020-002-9906 

0012013059 12.155,11 COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO 0012011559 12.155,11 

0012013060 2.824,21 COMUNE DI CASTEL VISCARDO 0012011560 2.824,21 

0012013061 3.386,71 COMUNE DI FABRO 0012011561 3.386,71 

0012013062 2.841,71 COMUNE DI FICULLE 0012011562 2.841,71 

0012013063 23.581,27 COMUNE DI MONTECASTRILLI 0012011563 23.581,27 

0012013064 2.936,71 COMUNE DI MONTEFRANCO 0012011564 2.936,71 

0012013065 104.196,44 COMUNE DI NARNI 0012011565 104.196,44 

0012013066 90.120,81 COMUNE DI ORVIETO 0012011566 90.120,81 

0012013067 573.652,59 COMUNE DI TERNI 0012011567 573.652,59 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA 
 
 
 
 

Perugia lì 06/10/2020 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 06/10/2020 Il Dirigente  

- Paolo Gattini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 
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